
Муниципальное общеобразовательное  

            автономное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №52» 

 

ПРИКАЗ № 76 

От 21.02.2024 

 

 

«Об обеспечении возможности 

получения объективных результатов  

всероссийских проверочных работ 

обучающихся 4-8 классов» 

 

На основании распоряжения Управления образования Администрации 

города Оренбурга от 20.02.2024 № 93 «О проведении всероссийских 

проверочных работ в 2024 году», в соответствии с приказами федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки (Рособорнадзора) от 

21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2024 году», министерства образования Оренбургской области от 

19.02.2024 № 01-21/198 «О проведении всероссийских проверочных работ в 

2024 году», руководствуясь Положением об управлении образования 

администрации города Оренбурга, принятым решением Оренбургского 

городского Совета от 28.06.2011 № 191 , в целях обеспечения возможности 

получения объективных результатов всероссийских проверочных работ 

обучающихся 4-8 классов (далее – ВПР) в МОАУ «СОШ №52  

приказываю: 

Заместителям директора Сысоевой Е.Г., Ильмятовой Н.А.,       

Нестеренко Л.П., Захаровой Г.А. : 

1. назначить общественным наблюдателем Чернышову Н.Ю, 

учителя-логопеда  МОАУ «СОШ №52» . 

2. обеспечить подготовку общественного наблюдателя. 

3. утвердить список общественных наблюдателей из числа 

родительской общественности и обеспечить их присутствие в 

общеобразовательной организации в дни проведения и проверки ВПР, 

согласно графику проведения ВПР, утвержденному приказом министерства 

образования Оренбургской области от от 19.02.2024 № 01-21/198 «О 

проведении всероссийских проверочных работ в 2024 году» (исключив 

присутствие родителей обучающихся того класса, который участвует в ВПР) 

(Приложение 1); 

4. обеспечить подготовку общественных наблюдателей из числа 

родительской общественности; 

5. обеспечить контроль за соблюдением информационной 

безопасности в ходе проведения ВПР;  

6. провести инструктаж со всеми категориями участниками ВПР; 



7. создать условия для проведения ВПР, направленные на получение 

объективных результатов проверочных работ в соответствии с Порядком 

проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году, разработанным 

федеральным государственным бюджетным учреждением «Федеральный 

институт оценки качества образования» и размещенным на электронных 

ресурсах https://fioco.ru, http://orenschool.ru/ (раздел «Общее образование»). 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                                                                                  Е.В. Павлова  

МОАУ «СОШ №52» 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________ Сысоева Е.Г. 
________________ Ильмятова Н.А. 
________________ Захарова Г.А. 
________________ Нестеренко Л.П. 

 Чернышова Н.Ю. 
  



Приложение 1 

к приказу от 27.02.2023 № 65 

 

______________ С.В. Мишнина 

______________ Н.В. Петреева 

______________ Л.А. Шарипова 

______________ Н.С. Сапарова 

Л.М.Ряполова 

  

 

 


